COMUNE DI ORNICA

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2020 / 2022 - ENTR ATE

Titolo
Tipologia

Denominazione

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1)

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2)

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidita

Fondo di Cassa all'1/1/2020

Residui Presunti al
termine dell'esercizio
precedente quello
cui si riferisce
il bilancio

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di cassa

Previsioni definitive

dell'anno precedente

quello cui si riferisce
il bilancio

0,00

180.273,76

10.000,00

0,00

0,00

157.020,77

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI
dell'anno 2020

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

68.576,05

PREVISIONI
dell'anno 2021

0,00

0,00

PREVISIONI
dell'anno 2022

0,00

0,00

1) Se il bilancio di previsione € predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati
dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, Iimporto delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del
bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione & approvato dopo il 31 dicembre, indicare I'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi

determinato sulla base di dati di preconsuntivo.

2) Indicare I'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del

rendiconto € possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, com
118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazi  one presunto dell’'esercizio precedente costituite d
derivanti da fondi vincolati possono essere applica te al primo esercizio del bilancio di previsione pe

ma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs
a accantonamenti risultanti dall’'ultimo consuntivo
r il finanziamento delle finalita cui sono destinat e.

approvato o
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COMUNE DI ORNICA

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2020 / 2022 - ENTR ATE

Titolo
Tipologia

Titolo 1

10101

10301

10000

Denominazione

Residui Presunti al
termine dell'esercizio
precedente quello
cui si riferisce
il bilancio

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia 101

Imposte, tasse e proventi assimilati

Tipologia 301

Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali
Totale Titolo 1

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva
perequativa

4.882,39 previsione di competenza
previsione di cassa
0,00 previsione di competenza
previsione di cassa
4.882,39 previsione di competenza
@ previsione di cassa

Previsioni definitive

dell'anno precedente

quello cui si riferisce
il bilancio

135.700,00
139.768,28
11.000,00
0,00
146.700,00
139.768,28

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI
dell'anno 2020

135.200,00
140.082,39
10.200,00
10.200,00
145.400,00
150.282,39

PREVISIONI
dell'anno 2021

135.200,00

10.200,00

145.400,00

PREVISIONI
dell'anno 2022

135.200,00

10.200,00

145.400,00
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COMUNE DI ORNICA

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2020 / 2022 - ENTR ATE

Titolo
Tipologia

Titolo 3

30100

30200

30300

30500

30000

Denominazione

Entrate extratributarie

Tipologia 100

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Tipologia 200

Proventi derivanti dall'attivita di controllo e repressione
delle irregolarita e degli illeciti

Tipologia 300

Interessi attivi

Tipologia 500

Rimborsi e altre entrate correnti

Totale Titolo 3

Entrate extratributarie

Residui Presunti al
termine dell'esercizio
precedente quello
cui si riferisce
il bilancio

20.362,17| previsione di competenza
previsione di cassa

365,84 previsione di competenza
previsione di cassa

0,07| previsione di competenza
previsione di cassa

1.000,00| previsione di competenza
previsione di cassa

21.728,08 previsione di competenza
previsione di cassa

Previsioni definitive

dell'anno precedente

quello cui si riferisce
il bilancio

61.500,00
63.277,26

1.000,00
1.100,00

500,00
512,89
113.500,00
151.554,96
176.500,00
216.445,11

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI
dell'anno 2020

62.500,00
82.862,17

1.000,00
1.365,84

100,00
100,07
120.200,00
121.200,00
183.800,00
205.528,08

PREVISIONI
dell'anno 2021

60.500,00

1.000,00

100,00

120.200,00

181.800,00

PREVISIONI
dell'anno 2022

60.500,00

1.000,00

100,00

120.200,00

181.800,00
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COMUNE DI ORNICA

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2020 / 2022 - ENTR ATE

Titolo
Tipologia

Titolo 4

40200

40400

40500

40000

Residui Presunti al
termine dell'esercizio
Denominazione precedente quello
cui si riferisce

il bilancio

Entrate in conto capitale

Tipologia 200 158.479,09| previsione di competenza
Contributi agli investimenti previsione di cassa
Tipologia 400 0,00 previsione di competenza
Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali previsione di cassa
Tipologia 500 0,00 previsione di competenza
Altre entrate in conto capitale previsione di cassa
Totale Titolo 4 158.479,09| previsione di competenza
Entrate in conto capitale previsione di cassa

Previsioni definitive

dell'anno precedente

quello cui si riferisce
il bilancio

307.600,00
806.000,00
19.000,00
4.000,00
4.400,00
5.000,00
331.000,00
815.000,00

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI
dell'anno 2020

1.021.600,00
1.180.079,09
0,00

0,00
2.000,00
2.000,00
1.023.600,00
1.182.079,09

PREVISIONI
dell'anno 2021

0,00

0,00

2.000,00

2.000,00

PREVISIONI
dell'anno 2022

0,00

0,00

2.000,00

2.000,00
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COMUNE DI ORNICA

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2020 / 2022 - ENTR ATE

Titolo
Tipologia

Titolo 7

70100

70000

Denominazione

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Tipologia 100
Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
Totale Titolo 7
Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Residui Presunti al
termine dell'esercizio
precedente quello
cui si riferisce
il bilancio

0,00 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 previsione di competenza
previsione di cassa

Previsioni definitive

dell'anno precedente

quello cui si riferisce
il bilancio

66.000,00
70.000,00
66.000,00
70.000,00

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI
dell'anno 2020

90.000,00
90.000,00
90.000,00
90.000,00

PREVISIONI
dell'anno 2021

90.000,00

90.000,00

PREVISIONI
dell'anno 2022

90.000,00

90.000,00
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COMUNE DI ORNICA

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2020 / 2022 - ENTR ATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Titolo
Tipologia

Titolo 9

90100

90200

90000

Denominazione

Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100
Entrate per partite di giro

Tipologia 200
Entrate per conto terzi

Totale Titolo 9
Entrate per conto terzi e partite di giro

Totale Titoli

Totale Generale delle Entrate

Residui Presunti al L
. o Previsioni definitive
termine dell'esercizio
dell'anno precedente
precedente quello o
o quello cui si riferisce
cui si riferisce

. . il bilancio
il bilancio
0,00 previsione di competenza 215.500,00
previsione di cassa 115.500,00
0,00 previsione di competenza 111.000,00
previsione di cassa 114.564,60
0,00 previsione di competenza 326.500,00
previsione di cassa 230.064,60
185.089,56 previsione di competenza 1.046.700,00
previsione di cassa 1.471.277,99
185.089,56 previsione di competenza 1.236.973,76
previsione di cassa 1.628.298,76

PREVISIONI
dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI
dell'anno 2021

PREVISIONI
dell'anno 2022

215.500,00 215.500,00 215.500,00
215.500,00
111.000,00 111.000,00 111.000,00
111.000,00
326.500,00 326.500,00 326.500,00
326.500,00
1.769.300,00 745.700,00 745.700,00
1.954.389,56
1.769.300,00 745.700,00 745.700,00
2.022.965,61
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