

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2020 / 2022 - ENTRATE

Titolo Tipologia	Denominazione	Residui Presunti al termine dell'esercizio precedente quello cui si riferisce il bilancio		Previsioni definitive dell'anno precedente quello cui si riferisce il bilancio	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					PREVISIONI dell'anno 2020	PREVISIONI dell'anno 2021	PREVISIONI dell'anno 2022
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)		previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1)		previsione di competenza	180.273,76	0,00	0,00	0,00
	Utilizzo avанzo di Amministrazione		previsione di competenza	10.000,00	0,00		
	- <i>di cui</i> avанzo utilizzato anticipatamente (2)		previsione di competenza	0,00	0,00		
	- <i>di cui</i> Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità		previsione di competenza	0,00	0,00		
	Fondo di Cassa all'1/1/2020		previsione di cassa	157.020,77	68.576,05		

1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.

2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell'esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall'ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di previsione per il finanziamento delle finalità cui sono destinate.

COMUNE DI ORNICA

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2020 / 2022 - ENTRATE

Titolo Tipologia	Denominazione	Residui Presunti al termine dell'esercizio precedente quello cui si riferisce il bilancio		Previsioni definitive dell'anno precedente quello cui si riferisce il bilancio	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					PREVISIONI dell'anno 2020	PREVISIONI dell'anno 2021	PREVISIONI dell'anno 2022
<i>Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</i>							
10101	Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati	4.882,39	previsione di competenza previsione di cassa	135.700,00 139.768,28	135.200,00 140.082,39	135.200,00	135.200,00
10301	Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	11.000,00 0,00	10.200,00 10.200,00	10.200,00	10.200,00
10000	Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	4.882,39	previsione di competenza previsione di cassa	146.700,00 139.768,28	145.400,00 150.282,39	145.400,00	145.400,00

COMUNE DI ORNICA

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2020 / 2022 - ENTRATE

Titolo Tipologia	Denominazione	Residui Presunti al termine dell'esercizio precedente quello cui si riferisce il bilancio		Previsioni definitive dell'anno precedente quello cui si riferisce il bilancio	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					PREVISIONI dell'anno 2020	PREVISIONI dell'anno 2021	PREVISIONI dell'anno 2022
<i>Titolo 3 Entrate extratributarie</i>							
30100	Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	20.362,17	previsione di competenza previsione di cassa	61.500,00 63.277,26	62.500,00 82.862,17	60.500,00	60.500,00
30200	Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	365,84	previsione di competenza previsione di cassa	1.000,00 1.100,00	1.000,00 1.365,84	1.000,00	1.000,00
30300	Tipologia 300 Interessi attivi	0,07	previsione di competenza previsione di cassa	500,00 512,89	100,00 100,07	100,00	100,00
30500	Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti	1.000,00	previsione di competenza previsione di cassa	113.500,00 151.554,96	120.200,00 121.200,00	120.200,00	120.200,00
30000	Totale Titolo 3 Entrate extratributarie	21.728,08	previsione di competenza previsione di cassa	176.500,00 216.445,11	183.800,00 205.528,08	181.800,00	181.800,00

COMUNE DI ORNICA

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2020 / 2022 - ENTRATE

Titolo Tipologia	Denominazione	Residui Presunti al termine dell'esercizio precedente quello cui si riferisce il bilancio		Previsioni definitive dell'anno precedente quello cui si riferisce il bilancio	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					PREVISIONI dell'anno 2020	PREVISIONI dell'anno 2021	PREVISIONI dell'anno 2022
<i>Titolo 4 Entrate in conto capitale</i>							
40200	Tipologia 200 Contributi agli investimenti	158.479,09	previsione di competenza previsione di cassa	307.600,00 806.000,00	1.021.600,00 1.180.079,09	0,00	0,00
40400	Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	19.000,00 4.000,00	0,00 0,00	0,00	0,00
40500	Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	4.400,00 5.000,00	2.000,00 2.000,00	2.000,00	2.000,00
40000	Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale	158.479,09	previsione di competenza previsione di cassa	331.000,00 815.000,00	1.023.600,00 1.182.079,09	2.000,00	2.000,00

COMUNE DI ORNICA

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2020 / 2022 - ENTRATE

Titolo Tipologia	Denominazione	Residui Presunti al termine dell'esercizio precedente quello cui si riferisce il bilancio		Previsioni definitive dell'anno precedente quello cui si riferisce il bilancio	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					PREVISIONI dell'anno 2020	PREVISIONI dell'anno 2021	PREVISIONI dell'anno 2022
<i>Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</i>							
70100	Tipologia 100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00		previsione di competenza previsione di cassa	66.000,00 70.000,00	90.000,00 90.000,00	90.000,00 90.000,00
70000	Totale Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00		previsione di competenza previsione di cassa	66.000,00 70.000,00	90.000,00 90.000,00	90.000,00 90.000,00

COMUNE DI ORNICA

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2020 / 2022 - ENTRATE

Titolo Tipologia	Denominazione	Residui Presunti al termine dell'esercizio precedente quello cui si riferisce il bilancio		Previsioni definitive dell'anno precedente quello cui si riferisce il bilancio	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					PREVISIONI dell'anno 2020	PREVISIONI dell'anno 2021	PREVISIONI dell'anno 2022
<i>Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro</i>							
90100	Tipologia 100 Entrate per partite di giro	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	215.500,00 115.500,00	215.500,00 215.500,00	215.500,00	215.500,00
90200	Tipologia 200 Entrate per conto terzi	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	111.000,00 114.564,60	111.000,00 111.000,00	111.000,00	111.000,00
90000	Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	326.500,00 230.064,60	326.500,00 326.500,00	326.500,00	326.500,00
Totale Titoli		185.089,56	previsione di competenza previsione di cassa	1.046.700,00 1.471.277,99	1.769.300,00 1.954.389,56	745.700,00	745.700,00
Totale Generale delle Entrate		185.089,56	previsione di competenza previsione di cassa	1.236.973,76 1.628.298,76	1.769.300,00 2.022.965,61	745.700,00	745.700,00